Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL RETIFICADOR N.º 01EDITAL RETIFICADOR N.º 01

Edital N.º 15/2022 - Processo Seletivo Simplificado - vagas no Curso Técnico em Agropecuária Subsequente aoEdital N.º 15/2022 - Processo Seletivo Simplificado - vagas no Curso Técnico em Agropecuária Subsequente ao
Ensino Médio do Campus Campo Novo do Parecis no Município de Sapezal/MTEnsino Médio do Campus Campo Novo do Parecis no Município de Sapezal/MT

Onde se lê:Onde se lê:

1. DA ABERTURA
- O Diretor Geral do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Campus Campo Novo do
Parecis, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria n.º 735, de 19/04/2021, D.O.U. 20/04/2021; e
de acordo com as disposições da legislação em vigor, TORNA PÚBLICO por meio deste Edital que, no período de 07
de maio a 22 de maio de 2022, estarão abertas as inscrições para o PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para o
preenchimento de 40 (quarenta) vagas no Curso Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio, para
ingresso no segundo semestre de 2022, ofertadas pelo Campus Campo Novo do Parecis no Município de
Sapezal/MT , conforme destacados no Termo de Convênio 001/2022/IFMT-SPZ, firmado entre o IFMT e a
Prefeitura Municipal de Sapezal/MT, observando o turno e vagas no subitem 1.3 deste edital.

4.4 A relação dos candidatos com a inscrição deferida para concorrer na condição de pessoa com deficiência (PcD)
será disponibilizada no dia 12 de agosto de 2021 , no endereço eletrônico h ps://cnp.ifmt.edu.br/ (Processos
Seletivos>Editais do Campus).

10.1 A matrícula de todas as chamadas que porventura vierem a ocorrer para este Edital será realizada de forma
presencial no Polo do município de Sapezal/MT, de acordo com o endereço abaixo:

LOCALLOCAL ENDEREÇOENDEREÇO TELEFONETELEFONE HorárioHorário

Polo
Sapezal

Rua do Cascudo, 1069,
Bairro Cidezal I

Telefone: 66 3383-
1629 ou 3276

07h às 11h e das
13h às 22h

Leia-se:Leia-se:

1. DA ABERTURA
- O Diretor Geral do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Campus Campo Novo do
Parecis, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria n.º 735, de 19/04/2021, D.O.U. 20/04/2021; e
de acordo com as disposições da legislação em vigor, TORNA PÚBLICO por meio deste Edital que, no período de 0909
de maio a 23 de maiode maio a 23 de maio, estarão abertas as inscrições para o PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para o
preenchimento de 35 (trinta e cinco) vagas35 (trinta e cinco) vagas  no Curso Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio,
para ingresso no segundo semestre de 2022, ofertadas pelo Campus Campo Novo do Parecis no Município de
 Sapezal/MT , conforme destacados no Termo de Convênio 001/2022/IFMT-SPZ, firmado entre o IFMT e a
Prefeitura Municipal de Sapezal/MT, observando o turno e vagas no subitem 1.3 deste edital.

4.4 A relação dos candidatos com a inscrição deferida para concorrer na condição de pessoa com deficiência (PcD)
será disponibilizada no dia 12 de agosto de 202212 de agosto de 2022, no endereço eletrônico h ps://cnp.ifmt.edu.br/ (Processos
Seletivos>Editais do Campus).

Código Verificador:
Código de Autenticação:

10.1 A matrícula de todas as chamadas que porventura vierem a ocorrer para este Edital será realizada de forma
presencial no Polo do município de Sapezal/MT, de acordo com o endereço abaixo:

LOCALLOCAL ENDEREÇOENDEREÇO TELEFONETELEFONE HorárioHorário

Polo
Sapezal

Rua do Cascudo, 1069,
Bairro Cidezal I

Telefone: 65 3383-Telefone: 65 3383-
1629 ou 32761629 ou 3276

07h às 11h e das
13h às 22h

Documento assinado eletronicamente por:

Tiago Alquaz MatiasTiago Alquaz Matias, CHEFE - CD0004 - CNP-DENCHEFE - CD0004 - CNP-DEN, em 12/05/2022 10:02:44.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 12/05/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

355041
24300d89e7

	Documento assinado eletronicamente por: